Baba İlyas’ın şöhreti burada her geçen gün artmakta olup ünü Ana-
dolu’da her yere yayılmış, adeta onu ve taraftarlarını bilmeyen kalmamıştı.

147

Türkiye Selçuklularında Dini Eserler

Alevilik-Bektaşilik Araştırmaları Dergisi / 2015 / 12

Öyle ki torunlarından olup aynı zamanda önemli bir tarihçi olan Elvan Çe-
lebi (760/1359)’nin bize verdiği bilgilere göre, başta o dönemin hükümdarı
olan I. Alâeddin Keykubâd olmak üzere pek çok devlet adamının onunla gö-
rüşmeyi istedikleri, hatta I. Alaattin Keykubat ile Baba İlyas’ın görüştükleri
ve böylece Selçuklu yönetimi ile Türkmenler arasında güzel ilişkiler ve iyi
bir diyalog ortamının oluşturulduğu anlaşılmaktadır (Yıldız, 2011:267-285).

Elmadağı’nın yamacında bulunan bu
köy, Osmanlı belgelerinde katiplerce kayıt esnasında, Polatlı’da bulunan Baba Yakup,
Kazan’da bulunan Yakup Derviş, Çubuk’ta bulunan Yakup Hasan ile Yakup Abdal
isim benzerliği dolayısıyla sehven karıştırılmıştır. Günümüzde Yakup Abdal Türbe-
si’nde bulunan Arapça kitabeyi: “Bu bina sultanül-evtad Yakup Abdal diye bilinen
Derviş Sinan için 1077(1666) Muharreminde yapıldı” olarak okuduk. Arapça kitâbe-
nin altına mermer üzerine Türkçe olarak kitâ-be okunmuş ve “Muharrem ayında Sul-
tan Evtad Ebdal Yakup Derviş Sinan bu camii oğlu için yaptı” yazılmıştır. “Sultan’ül
evtad” kelimesi sultanların, emirlerin dayanağı, yani danışmanı, müşaviri, en güven-
diği kişi anlamına gelir.

Fetihten sonra Murad Hüdavendigâr bu mes-
cidi genişletmiş ve ismi Hüdavendigâr Camii diye anılmaya başlanmıştır.
Bu imaret Tunca Nehri kıyısına yapılmış ve nehirden gelebilecek sel tehli-
kelerine karşı taş duvarla korunmuştur. Fakat 973/1565–1566 yılında mey-
dana gelen selde taş set yıkılmış ve zaviye zarar görmüştür (Evliya Çelebi,
2006:560; Diktaş, 2008:66).

Mesudiye Dergâhı, Amasya, Harzemli Taceddin- Ebul-Vefa’nın
halifelerinden Sultan Birinci Mesud yaptırmıştır (Şapolyo, 1963: 416-417;
Saltık, 2009, 81 ).